
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경생태과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 일반회계

총 계 6,074,368 5,608,607 465,761

친환경생태과 6,074,368 5,608,607 465,761

500 보조금 4,031,417 3,566,854 464,563

510 국고보조금등 3,640,489 3,285,093 355,396

511 국고보조금등 3,640,489 3,285,093 355,396

511-01 국고보조금 2,995,946 3,211,550 △215,604

○전기자동차 구입비 지원 338,000 728,000 △390,000

○전기자동차 충전인프라 구축사업 지원 175,000 0 175,000

○미니태양광 설치 지원 19,296 0 19,296

○야생동물 피해예방시설 설치지원 14,700 18,750 △4,050

○환경문화예술 보급사업 0 23,800 △23,800

○유해야생동물 포획틀 구입 7,950 0 7,950

338,000,000

175,000,000

19,296,000원

14,700,000원

0원

7,950,000

511-02 지역발전특별회계보조금 644,543 73,543 571,000

○율하천 생태복원사업 644,543 73,543 571,000644,543,000

520 시ㆍ도비보조금등 390,928 281,761 109,167

521 시ㆍ도비보조금등 390,928 281,761 109,167

521-01 시ㆍ도비보조금등 390,928 281,761 109,167

○율하천 생태하천복원사업 142,872 28,872 114,000

○야생동물 피해예방시설 설치지원 4,410 5,625 △1,215

○야생동물로 인한 피해보상 6,061 6,964 △903

○환경문화예술 보급사업 0 5,100 △5,100

○유해야생동물 포획틀 구입 2,385 0 2,385

142,872,000

4,410,000원

6,061,000원

0원

2,385,000

700 보전수입등및내부거래 2,042,951 2,041,753 1,198

720 내부거래 2,042,951 2,041,753 1,198

721 전입금 2,042,951 2,041,753 1,198

721-03 기타회계전입금 2,042,951 2,041,753 1,198

○낙동강수계기금 전입금 2,042,951 2,041,753 1,1982,042,951,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경생태과

정책: 환경정책

단위: 환경정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 친환경생태과

친환경생태과 9,313,024 8,183,038 1,129,986

국 2,995,946 3,211,550 △215,604

지 644,543 73,543 571,000

도 390,928 281,761 109,167

시 5,281,607 4,616,184 665,423

환경정책 2,893,902 2,932,766 △38,864

국 1,145,296 1,341,000 △195,704

도 46,200 46,200 0

시 1,702,406 1,545,566 156,840

환경정책 137,000 121,160 15,840

녹색성장 추진 132,000 116,160 15,840

201 일반운영비 4,200 3,360 840

01 사무관리비 4,200 3,360 840

○푸른김해21추진협의회 회의참석 수당

4,200 3,360 84070,000원 * 24명 * 2.5회

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

○자연정화활동 청소용품 보관 창고 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개소

기후변화 대응 2,756,902 2,811,606 △54,704

국 1,145,296 1,341,000 △195,704

도 46,200 46,200 0

시 1,565,406 1,424,406 141,000

미니 햇빛발전소 설치 19,296 0 19,296

국 19,296 0 19,296

402 민간자본이전 19,296 0 19,296

국 19,296 0 19,296

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,296 0 19,296

○미니태양광 설치 지원 19,296 0 19,296

국 19,296 0 19,296

전기자동차 구매 지원 689,000 1,013,000 △324,000

국 338,000 728,000 △390,000

시 351,000 285,000 66,000

402 민간자본이전 591,000 915,000 △324,000

국 240,000 630,000 △390,000

시 351,000 285,000 66,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 591,000 915,000 △324,000

○전기자동차 구입비 지원 591,000 915,000 △324,000

국 240,000 630,000 △390,000

시 351,000 285,000 66,000

전기자동차 충전인프라 구축 250,000 0 250,000

국 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000
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부서: 친환경생태과

정책: 환경정책

단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○전기자동차 충전인프라 구축 250,000 0 250,000

국 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

친환경 도시조성 6,260,018 5,165,594 1,094,424

국 1,850,650 1,870,550 △19,900

지 644,543 73,543 571,000

도 344,728 235,561 109,167

시 3,420,097 2,985,940 434,157

수변구역 관리 3,639,893 2,905,293 734,600

국 1,160,000 1,160,000 0

지 644,543 73,543 571,000

도 142,872 28,872 114,000

시 1,692,478 1,642,878 49,600

자연형하천 관리 250,691 203,591 47,100

202 여비 3,500 2,800 700

01 국내여비 3,500 2,800 700

○수계관리담당 업무 추진 여비

3,500 2,800 700700,000원 * 5명

207 연구개발비 26,400 30,000 △3,600

01 연구용역비 26,400 30,000 △3,600

○신어천생태하천 복원사업 사후 모니터링 용역 26,400 30,000 △3,600

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○한국 강의 날 행사 보조 50,000 0 50,000

생태하천 복원사업 1,089,202 401,702 687,500

지 644,543 73,543 571,000

도 142,872 28,872 114,000

시 301,787 299,287 2,500

401 시설비및부대비 1,089,202 401,702 687,500

지 644,543 73,543 571,000

도 142,872 28,872 114,000

시 301,787 299,287 2,500

01 시설비 1,085,702 399,202 686,500

○율하천 생태하천복원사업 공사비 1,085,702 399,202 686,500

지 644,543 73,543 571,000

도 142,872 28,872 114,000

시 298,287 296,787 1,500

03 시설부대비 3,500 2,500 1,000

○시설부대비 3,500 2,500 1,000

친환경 생태계 보전 2,620,125 2,260,301 359,824

국 690,650 710,550 △19,900

도 201,856 206,689 △4,833
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부서: 친환경생태과

정책: 친환경 도시조성

단위: 친환경 생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,727,619 1,343,062 384,557

야생동식물 보호 146,593 147,384 △791

도 9,061 9,964 △903

시 137,532 137,420 112

201 일반운영비 25,967 26,555 △588

02 공공운영비 6,912 7,500 △588

○유해야생동물 포획단 보험료 6,912 7,500 △588

202 여비 3,500 2,800 700

01 국내여비 3,500 2,800 700

○자연생태보전 업무 추진 여비

3,500 2,800 700700,000원 * 5명

301 일반보상금 50,311 51,214 △903

도 9,061 9,964 △903

시 41,250 41,250 0

11 기타보상금 50,311 51,214 △903

○야생동물로 인한 피해보상 22,311 23,214 △903

도 6,061 6,964 △903

시 16,250 16,250 0

야생동물 피해예방사업 45,300 37,500 7,800

국 22,650 18,750 3,900

도 6,795 5,625 1,170

시 15,855 13,125 2,730

206 재료비 15,900 0 15,900

국 7,950 0 7,950

도 2,385 0 2,385

시 5,565 0 5,565

01 재료비 15,900 0 15,900

○유해야생동물 포획틀 구입 15,900 0 15,900

국 7,950 0 7,950

도 2,385 0 2,385

시 5,565 0 5,565

402 민간자본이전 29,400 37,500 △8,100

국 14,700 18,750 △4,050

도 4,410 5,625 △1,215

시 10,290 13,125 △2,835

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,400 37,500 △8,100

○야생동물 피해예방시설 설치지원 29,400 37,500 △8,100

국 14,700 18,750 △4,050

도 4,410 5,625 △1,215

시 10,290 13,125 △2,835

자연환경보전 36,665 38,365 △1,700

207 연구개발비 17,300 19,000 △1,700

01 연구용역비 17,300 19,000 △1,700

○스마트 멸종(위기)동물 체험관 조성사업 타당

성 조사용역 17,300 19,000 △1,700
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부서: 친환경생태과

정책: 친환경 도시조성

단위: 친환경 생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

화포천 생태공원 운영 393,052 405,537 △12,485

201 일반운영비 50,327 48,827 1,500

01 사무관리비 17,950 16,450 1,500

○엔진톱 구입 900 0 900

○양수기 구입 600 0 600

900,000원 * 1대

600,000원 * 1대

307 민간이전 287,045 301,030 △13,985

05 민간위탁금 287,045 301,030 △13,985

○생태학습관 운영 위수탁 287,045 301,030 △13,985

화포천습지 생태관광 활성화 446,000 45,000 401,000

401 시설비및부대비 431,000 30,000 401,000

01 시설비 430,000 30,000 400,000

○화포천 생태공원 주차장 조성사업 400,000 0 400,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○화포천 생태공원 주차장 조성사업 1,000 0 1,000

환경문화예술 보급사업 0 34,000 △34,000

국 0 23,800 △23,800

도 0 5,100 △5,100

시 0 5,100 △5,100

307 민간이전 0 34,000 △34,000

국 0 23,800 △23,800

도 0 5,100 △5,100

시 0 5,100 △5,100

02 민간경상사업보조 0 34,000 △34,000

○환경문화예술 보급사업 0 34,000 △34,000

국 0 23,800 △23,800

도 0 5,100 △5,100

시 0 5,100 △5,100

행정운영경비(친환경생태과) 92,958 84,678 8,280

기본경비 92,238 83,958 8,280

기본경비 92,238 83,958 8,280

201 일반운영비 26,538 23,538 3,000

01 사무관리비 26,538 23,538 3,000

○문서고 도면보관 앵글제작 3,000 0 3,000

202 여비 52,800 47,520 5,280

01 국내여비 52,800 47,520 5,280

○과 공통 기본업무 추진여비 52,800 47,520 5,280

재무활동(친환경생태과) 66,146 0 66,146

보전지출 66,146 0 66,146

국도비 반환금 66,146 0 66,146

802 반환금기타 66,146 0 66,146
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부서: 친환경생태과

정책: 재무활동(친환경생태과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 59,894 0 59,894

○공공청사 쿨루프 설치사업 집행잔액 반환금 627 0 627

○비점오염저감사업 국비 등 반환금 49,800 0 49,800

○야생동물 피해예방시설 설치지원 집행잔액 반

환금 593 0 593

○생물다양성관리계약 지원 집행잔액 반환금 2,036 0 2,036

○그린스타트운동 집행잔액 반환금 48 0 48

○전기자동차 보급사업 집행 이자 반환금 3,150 0 3,150

○천연가스자동차 보급사업 집행잔액 반환금 3,517 0 3,517

○탄소포인트제 운영 집행잔액 반환금 123 0 123

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,252 0 6,252

○천연가스자동차 보급사업 집행잔액 반환금 1,047 0 1,047

○탄소포인트제 운영 집행잔액 반환금 115 0 115

○야생동물로 인한 피해보상 집행잔액 반환금 2,415 0 2,415

○야생동물 피해예방시설 설치지원 집행잔액 반

환금 188 0 188

○생물다양성관리계약 지원 집행잔액 반환금 2,487 0 2,487
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